
                            Č. j.: PA-624-14/ČJ-2021-821013  

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená podle § 2079 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 (dále jen „smlouva“) 
 
 
Smluvní strany  
 
Česká republika – Policejní akademie České republiky v Praze 
Sídlo:     Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 
IČ:     48135445 
DIČ:     CZ48135445 
Zastoupená:    Mgr. Bc. Karlem Vokurkou, kvestorem 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:    
Datová schránka:   u5maa9p 
Pověřený pracovník:    Bc. Marie Hejduková 
Telefon:     
E-mail:     
 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
a 
 
 
KDZ, spol. s.r.o. 
Sídlo:      Razov 1256, 763 12 Vizovice 
IČ:      15526691  
DIČ:      CZ15526691 
Zastoupená:     Ing. Zbyňkem Kuderou 
Bankovní spojení:    Raiffeisen bank, a.s. 
Číslo účtu:     
Datová schránka:    8unff2t 
Telefon:     +420 577 453 104 
E-mail:     kdz@kdz.cz 
Zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 582 
 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
 
Odpovědná osoba kupujícího ve věcech technických:  Mgr. Pavel Pelikán 

 
 
Odpovědná osoba prodávajícího ve věcech technických: Milan Dvořáček 

 
 
 
 
 

mailto:kdz@kdz.cz
mailto:pelikan@polac.cz


                            Č. j.: PA-624-14/ČJ-2021-821013  

 
 

Článek I .   
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je pořízení vybavení jazykové laboratoře (dále jen „zboží“) 
včetně montáže, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, podle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 k této kupní smlouvě (dále jen „Příloha č. 1 – Specifikace předmětu 
plnění“), která je její nedílnou součástí. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 22. 9. 

2021, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím PA-

624/ČJ-2021-821013 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN): 
N006/21/V00024163 vybrána jako nejvhodnější. 

 
 

Článek I I .   
Předání a převzetí zboží  

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu podle 
článku IV. této smlouvy. 
 

2. Zboží bude dodáno v množství specifikovaném v Příloze č. 2 této smlouvy – cenová 
nabídka včetně montáže, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, a to do sídla 
kupujícího. 

 

3. Zásilka bude opatřena příslušným dodacím listem se seznamem výrobních čísel podle 
typů dodávaných zařízení 

4. Prodávající je povinen dodat se zbožím ke každému zařízení – samostatnému 
funkčnímu celku záruční list, veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze v českém 
jazyce, bez této dokumentace nelze zboží převzít. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu kompletní dokumentaci k dodávanému zboží 
a kupující je povinen tuto dokumentaci převzít. 

 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti 
(5) pracovních dnů od původního termínu předání zboží. 

 

Článek  I I I . 

Doba a místo plnění  

1. Prodávající je povinen dodat kompletní dodávku zboží nejpozději do 24. listopadu 

2021.  

2. Místo plnění:  
sídlo kupujícího – areál Policejní akademie České republiky v Praze, Lhotecká 
559/7, 143 01 - Praha 4 

3. Odpovědnou osobou za plnění této smlouvy resp. předání a převzetí zboží  
je na straně kupujícího: Mgr. Pavel Pelikán, tel.:  e-mail: 

a na straně prodávajícího: Milan Dvořáček, tel.: +

e-mail: 

 

 



                            Č. j.: PA-624-14/ČJ-2021-821013  

 
 

Článek IV.   
Cena a platební podmínky  

1. Cena za dodávku zboží dle článku I. je stanovena ve výši 312 200,00 Kč bez DPH 
(slovy: tři sta dvanáct tisíc dvě stě korun českých) jako cena nejvýše přípustná,  
tj. 377 762,00 Kč s DPH (slovy: tři sta sedmdesát sedm tisíc sedm set šedesát dva 
korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  DPH 21 % činí částku 65 
562,00 Kč.  

2. Jednotkové ceny předmětu plnění jsou rozepsané v příloze č. 2 této smlouvy – Cenová 
nabídka, která je její nedílnou součástí. 

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s koupí zboží (dopravu do místa plnění, montáž zboží, uvedení do provozu, zaškolení 
obsluhy, clo, skladování, balné atd.). 

4. Faktura bude vystavena prodávajícím do 5 kalendářních dnů na základě potvrzeného 
dodacího listu oběma smluvními stranami a zaslána na fakturační adresu sídla 
kupujícího. 
 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. 

 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů 
včetně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

7. Fakturu je prodávající povinen ve stanovených lhůtách doručit kupujícímu na fakturační 
adresu sídla kupujícího nebo elektronicky do datové schránky kupujícího. 

 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí dle odst. 4., 6. a 7. 

tohoto článku nebo bude-li taková náležitost ve faktuře uvedena nesprávně, je kupující 
oprávněn prodávajícímu fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit. Do doby doručení 
opravené faktury se kupující nenachází v prodlení s úhradou ceny za zboží. Po 

doručení opravené faktury kupujícímu počíná běžet nová lhůta její splatnosti. 
 

9. Kupující hradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený na vystavené faktuře. 
 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny za služby 
nebo jejich části. 
 

11. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady za zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 

není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu za služby. 
 

Článek V.   
Záruka za jakost, odpovědnost za vady a další podmínky smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy řádně, tzn. v jakosti a v rozsahu 
odpovídajícím požadavku kupujícího, množství, druhu, ve sjednaném termínu  
a ve sjednaném místu plnění a při dodržení podmínek v této smlouvě. 
 



                            Č. j.: PA-624-14/ČJ-2021-821013  

 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a za 
vady, které se vyskytnou v níže uvedené záruční době. 
 

3. Vadou zboží se rozumí porušení povinnosti dle čl. V. odst. 1 smlouvy jakož i odchylka  
v parametrech s technickými normami a právními předpisy. 
 

4. Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným 
způsobem má kupující právo: 
a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci,  
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c) na odstoupení od smlouvy. 
 

5. Zboží, které nesplní podmínky této smlouvy, odveze na své náklady prodávající a 
vymění za zboží bez vady (§ 2109 OZ). Stejná situace nastane i v případě odst. 9 
tohoto článku, a to pokud nebude možné odstranit reklamovanou vadu zboží v místě 
plnění u kupujícího. 

6. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na sluchátka s mikrofonem v délce 36 měsíců 

a na ostatní komponenty v délce 24 měsíců.  

7. V případě výskytu vady v záruční době má kupující právo požadovat a prodávající 
povinnost bezplatně vady odstranit. 
 

8. Kupující se zavazuje, že reklamaci uplatní bez zbytečného odkladu po jejím zjištění 
písemně doporučeným dopisem s dodejkou do rukou oprávněného zástupce 
prodávajícího, přičemž v této reklamaci uvede, o jakou vadu se jedná a jakým 
způsobem se vada projevuje. 
 

9. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování písemně reklamované vady v co nejkratší 
technicky možné lhůtě od uplatnění oprávněné reklamace kupujícího, nejpozději však  
do 7 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace prodávajícímu. 
 

10. V případě uplatnění reklamace se kupující zavazuje zpřístupnit bezúplatně  
a bez zbytečného odkladu prodávajícímu místo reklamace v rozsahu nutném  
pro odstranění reklamované vady. 
 

11. Prodávající garantuje možnost využití pozáručního servisu na území České republiky. 

 

12. Není-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinností z odpovědnosti  
za vady příslušná ustanovení OZ. 
 

 
Článek VI.   

Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy  

1. Nedodá-li prodávající zboží v termínu plnění, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení od marného 
uplynutí lhůty uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy až do řádného dodání zboží  
resp. plnění. 
 

2. Kupující je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení s odstraňováním vady (viz čl. V. odst. 9) a to za každou zvlášť uplatněnou 
vadu. 



                            Č. j.: PA-624-14/ČJ-2021-821013  

 
 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 
 

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení  
ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 
 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne jejich 

písemného uplatnění. 
 

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 14 kalendářních dnů, 
b) prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě, 
c) zboží neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude s úhradou 
kupní ceny v prodlení vyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních 
dnů. 
 

8. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany 

formou doporučeného dopisu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude adresátem převzat, má se za to,  
že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem od podání tohoto 
doporučeného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních služeb. 
 

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

 

 
Článek VII.   

Závěrečná ustanovení  

1. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví  
této smlouvy. V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, 
povinen tuto změnu písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem na aktuální 
adresy. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou rozumí posledně 
uvedená adresa a na této adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu fikce 
doručení uplynutím pátého dne od předání zásilky k přepravě poskytovateli poštovních 
služeb. 
 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou 
případné spory řešeny před příslušnými obecnými soudy. 

 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o 
registru smluv. Zveřejnění provede Policejní akademie České republiky v Praze 
(kupující). 

 

5. V případě, že při plnění této smlouvy přijde prodávající do styku s osobními údaji 
kupujícího, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského 



                            Č. j.: PA-624-14/ČJ-2021-821013  

 
 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“) a souvisejícími vnitrostátními 
předpisy. 

 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující jakožto správce v souvislosti s uzavíráním 
smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy nakládá s jeho osobními údaji  
podle nařízení a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní 
údaje. Kupující zpracovává osobní údaje prodávajícího bez potřeby souhlasu na 
základě nezbytnosti pro plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních 
údajů jsou dostupné na adrese uvedené v záhlaví smlouvy. 

 

7. Povinnost dle odst. 6 platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. V případě 
porušení povinnosti prodávající odpovídá za škodu tímto porušením vzniklou. 

 

8. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsány statutárními orgány smluvních stran. 

 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni,  
ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho níže připojují své 
elektronické podpisy. 

 

10. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, 
příloha č. 2 – Cenová nabídka, 
příloha č. 3 – Technický list. 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze     Ve Vizovicích 

 
 
 

                 Mgr. Bc. Karel Vokurka 
                           kvestor 
                           kupující 

               Ing. Zbyněk Kudera 
                       jednatel 
                     prodávající 

 



Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  Č. j. PA-624-14/ČJ-2021-821013 

 

Stránka 1 z 3 

 

            
         

         
       

Specif ikace předmětu plnění k  veřejné zakázce s názvem :  

„PA - Vybavení jazykové laboratoře II“ 

 

 

Jazyková laboratoř bude instalována v učebně č. 517, v budově „B“ Policejní akademie 
ČR v Praze se sídlem - Lhotecká 559/7, 143 01 – Praha 4. 

 

Specifikace jazykové laboratoře (dále jen JL) a její montáže 

 

Jedná se o nákup majetku včetně montáže, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 

PC, monitor a židle budou dodány z vlastních zdrojů zadavatele. 

V učebně je již stávající stropní instalace videoprojektoru, který požadujeme propojit 

s dodanou JL. 

 

Požadujeme následující minimální parametry JL:  

 

1. Funkce 

 

 uspořádání a vybavení JL pro 24 žáků 

 individuální odposlech zadaného žáka  

 Intercom učitele se zvoleným studentem, dvojicí nebo čtveřicí 
 identifikace odposlechu  

 možnost připojení externích audio zdrojů 

 audio dabing externího vstupu 

 dělení žáků do dvou skupin 

 individuální odposlech zadaného žáka 

 možnost párování studentů 

 možnost nastavit určitý počet žákovských míst 
 možnost zadání jmenného seznamu studentů všech tříd do ovládacího systému 

 všechny funkce zobrazitelné na monitoru učitele 

 možnost ovládání všech funkcí jazykové laboratoře z plochy obrazovky  

 viditelná identifikace komunikujících žákovských míst na monitoru učitele  

 možnost využití DVD přehrávače v PC  

 digitální záznam zvukových a hlasových projevů studentů s možností okamžité 
přehrávky 

 možnost připojení hardwaru JL a instalace ovládacího softwaru do PC dodaného 

z vlastních zdrojů zadavatele  

 ovládací aplikace v českém jazyce 

 možnost samostatné instalace dodaného ovládacího softwaru zadavatelem 

 bezplatná doživotní aktualizace ovládacího softwaru jazykové učebny  

 

 



Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  Č. j. PA-624-14/ČJ-2021-821013 

 

Stránka 2 z 3 

 

2. Nábytková část 
 

 katedra multimediální (stůl učitele) 
- s kvalitní pevnou konstrukcí a PUR hranami 

- s prostorem pro PC, hardware a audiozařízení 
- s vestavbou pro umístění kabeláže (vedení kabeláže uvnitř konstrukce) 
- s dostatečným počtem pevně uchycených zásuvek 220 V pro možnost 

připojení externích zařízení 
 dvoumístné žákovské stoly (12 ks) 

- s kovovou konstrukcí, pracovní deskou o tloušťce min. 25 mm s PUR hranou 

a vestavbou pro umístění kabeláže 

- stůl musí být vybaven pevnými háčky nebo jiným řešením pro možnost 
stabilního umístění nepoužívaných sluchátek 

- s označením jednotlivých žákovských míst tabulkou s číslem, viditelnou 

z pohledu učitele 

 

Možnost výběru barevného vzhledu nábytkové části jazykové laboratoře dle 
vzorníku dodavatele. 

 

 

3. Ozvučení místnosti 
 

 ozvučení učebny pasivními reproduktory se stavitelnou konzolí, vhodnými pro 

kvalitní stereo poslech v dané učebně a odpovídající výkonu dodaného zesilovače  
 zesilovač instalovaný v dodané multimediální katedře (stolu učitele) výkonově 

dostačující pro ozvučení daných rozměrů učebny (viz níže), s kmitočtovým 
rozsahem 20 – 20000 Hz 

 možnost ovládání celkové hlasitosti myší na obrazovce  
 

 

4. Sluchátka s vestavěným mikrofonem 

 

 požadujeme sluchátka s vysokou mechanickou odolností, navržená pro 
nepřetržitý provoz. 

 musí obsahovat: 
- dynamický mikrofon, 
- stavitelný držák mikrofonu, 
- stavitelnost velikosti sluchátek dle rozměrů hlavy uživatele, 
- regulovatelnost hlasitosti sluchátek přímo na sluchátkách, 
- vyměnitelné velké náušníky s vysokou zvukovou izolací, 
- prachový filtr pod náušníky,  
- výstupní kabel opatřený kovovým konektorem, vyztužený ocelovou strunou pro 

zvýšenou trvanlivost a sníženou možnost jeho deformace a uzlování. 
 jednotlivé díly sluchátek musí být vyměnitelné 

 pozáruční zajištění náhradních dílů sluchátek pro jejich servis výměnným 
způsobem jednotlivých dílů sluchátek 

 



Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  Č. j. PA-624-14/ČJ-2021-821013 

 

Stránka 3 z 3 

 

5. Uspořádání stolů v učebně 

 

 uspořádání dvoumístných žákovských stolů požadujeme obdobné, jako u stávající 
jazykové laboratoře ve třech řadách za sebou, viz foto stávajícího uspořádání 
v příloze č. 1 

 umístění multimediální katedry (stolu učitele) požadujeme situovat do levé 
poloviny učebny z pohledu žáků (k okenní stěně) s umístěním pravého předního 
rohu stolu (z pohledu žáků) ve vzdálenosti 320 cm od okenní stěny a 210 cm od 
stěny za učitelem 

 

 

6. Montáž:  
 

 JL požadujeme instalovat do učebny o rozměrech: 

- výška místnosti (od země k podhledu) - 327 cm 

- šířka místnosti – 676 cm 

- délka místnosti – 955 cm 

- hloubka stropního podhledu s plechovými lamelami - 55 cm 

 Pro přehled vzhledu učebny jsou přiloženy fotografie v přílohách č. 1, 4, 5, 6, 7. 

 Přívod elektřiny 220 V do dodané multimediální katedry (stolu učitele) je vyveden 
z podlahy (viz foto příloha 8) v místě stávající katedry (stolu učitele) ve vzdálenosti 
320 cm od okenní stěny a 210 cm od stěny za učitelem.  

 Vedení kabeláže mezi stoly požadujeme, z důvodu zvýšené zátěže a potřeby 
dlouhodobé životnosti, minimálně na přechodových místech mezi lavicemi, 
v kovových podlahových lištách a to s jejich pevným uchycením k podlaze.  

 Barvu lišt požadujeme barevně neutrální (ne bílé provedení) ke stávající 
podlahové krytině a dodaným stolům. Stávající podlahová krytina je viditelná na 
fotografiích v přílohách. 

 Umístění reproduktorů požadujeme na zeď za učitele. Pro vedení kabeláže 
k reproduktorům je možnost využití stávajících lišt na zdi (viz foto příloha 2 a 3) 

 Požadujeme zapojení stávajícího videoprojektoru a PC do systému dodané JL a 

jeho zprovoznění s touto JL.  

Poznámka - videoprojektor má samostatné zapojení 220V v samostatné zásuvce 

na zdi.  

 

 

 

 

Montáže musí být provedeny dle veškerých platných bezpečnostních norem.  
Před předáním instalované JL požadujeme předvedení funkčnosti JL včetně propojení 
stávajícího videoprojektoru a počítače. 
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

 

 

 

 

  



 

Technický list - KDZ Consett Pair ovládací jazykový pult 

 

 individuální odposlech zadaného žáka 

 identifikace odposlechu 

 oslovení všech studentů přes mikrofon 

 univerzální vstup externího audia 

 možnost připojení externích zdrojů  
 audiodabing externího vstupu 

 dělení žáků do čtyř skupin 

 možnost připojení do jiné učebny 

 možnost náhodného párování studentů 

nezávisle v každé polovině učebny s identifikací 
spojení přímo na monitoru barevnými 
spojovacími čarami s identifikací spojení párů v 
seznamu žáků 

 jmenný seznam studentů všech tříd 

 reálné uspořádání dispozice učebny 

 všechny funkce přehledně zobrazeny na 
monitoru 

 

mh721211
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 - Technický list


